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‘‘Ўзбекистонда илмий тадқиқотлар: Даврий анжуманлар:’’ [Тошкент; 2022]

‘‘Ўзбекистонда илмий тадқиқотлар: Даврий анжуманлар:’’ мавзусидаги  
республика 42-кўп тармоқли илмий масофавий онлайн конференция материаллари 
тўплами, 31 июль 2022 йил. - Тошкент: «Tadqiqot», 2022. - 9 б.

Ушбу Республика-илмий онлайн даврий анжуманлар Ўзбекистон Республикасини 
ривожлантиришнинг бешта устувор йўналишлари бўйича Ҳаракатлар стратегиясида  
кўзда тутилган вазифа - илмий изланиш ютуқларини амалиётга жорий этиш йўли 
билан фан соҳаларини ривожлантиришга бағишланган.

Ушбу Республика илмий анжуманлари таълим соҳасида меҳнат қилиб келаётган  
профессор - ўқитувчи ва талаба-ўқувчилар томонидан тайёрланган илмий тезислар  
киритилган бўлиб, унда таълим тизимида илғор замонавий ютуқлар, натижалар,  
муаммолар, ечимини кутаётган вазифалар ва илм-фан тараққиётининг истиқболдаги  
режалари таҳтил қилинган конференцияси.

Доцент Шакирова Шохида Юсуповна «Тараққиёт стратегияси» маркази муҳаррири
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ТАРИХ САҲИФАЛАРИДАГИ ИЗЛАНИШЛАР

TARIX DARSLARIDA ZAMONAVIY AXBOROT TEXNOLOGIYALARIDAN 
FOYDALANISH

Bobojonov Hofiz Valijonovich
Surxondaryo viloyati Uzun tumani

3 – KBFCHO’IMI tarix fani o’qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada texnika vositalaridan foydalanish usullari, texnika vositalari 
joylashgan sinf xonasini jihozlash, o’quv teledasturlarini tashkil etish haqida yoritilgan.

Kalit so’zlar:  Ta’lim vositalari, diafilm, oddiy texnika qurilmalari, ovozli apparatlar.

Maktab tajribasida plastinkalar va magnit lentalar, zamonaviy disklar yordamida, shuningdek, 
radiopryomniklar vositasida o’quvchilarni mumtoz va o’zbek, chet el bastakorlarining asarlari 
bilan tanishtirishb, tarix fanlarini orgatish keng quloch yoymoqda. Chunki musiqiy ijodiy asarlarga 
doir maktab kursining madaniy – tarixiy materialini plastinka va tasma yozuvlarisiz ko’rsatib 
bo’lmaydi. Masalan, madaniyatga doir mavzularni o’tgan paytda musiqa asarlarini eshittirish 
darsni maroqli bo’lishiga yordam beradi. Badiiy asarlar yozilgan plastinka va mangit tasmalari 
ham bor. Darsda G’.G’ulomning «Sen yetim emassan» she’ri yozilgan plastinkadan foydalanish 
mumkin. Jamoat arboblarining, masalan Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoyevning nutqlarini 
mangit tasmalariga yozib olib eshittirish mumkin yoki televizorlar yordamida dars jarayonida 
o’quvchilarga qo’yib eshittirish ham mumkin. Bu manbalardan foydalanishda quyidagi usullar 
qo’llaniladi : 

1.Yozuv materiallari yuzasidan o’quvchilarga savollar berish bilan bu yozuvlar dars materiali 
tarkibiga kiritiladi.

 2.Avvalo gramplastinka yoki tasma, disk yozuvi eshitiladi va ko’rsatiladi. So’ngra bu yozuv 
suhbat yordamida tahlil qilinadi. 

3.Yozuvlar asosida o’quvchilarning mustaqil ishlari tashkil qilinadi. Ovozli texnika vositalariga 
radio eshittirishlari ham kiradi. 

O’qituvchi o’quvchilar uchun radio orqali maxsus dastur yoki umumiy dastur bo’yicha 
tarixdan beriladigan eshittirishlarni eshittirishni tashkil etadi. Hozirgi vaqtda bunday eshittirishlar 
ko’pincha magnit tasmasiga yozib olingan bo’ladi. Tarix darslarida magnitofon yozuvlaridan 
keng foydalaniladi. Radio va televideniye orqali beriladigan o’quv va sinfdan tashqari ishlarga 
bag’ishlangan eshittirishlar tarixiy voqealarning ishtirokchilari, mehnat qahramonlari, yozuvchilar 
va ijtimoiy arboblar bilan o’tkazilgan uchrashuv materiallari ana shu magnitofon yozuvlarining 
asosini tashkil etadi. Bu uchrashuv va suhbatlar aynan takrorlanmaydi, yozib olingan magnitofon 
tasmasidan uzoq yillar davomida va istagan vaqtda darsda va darsdan tashqari mashg’ulotlarda 
foydalanish mumkin. Bu o’rinda ham texnika vositasi o’quvchiga qo’l keladi. Har xil ko’rsatuv 
asboblari va qo’llanmalari ta’lim texnika vositalarining uchinchi guruhini tashkil etadi. Ular 
epidiaskop, diapozitiv, diafilmlar va o’quv kinofilmlaridan iborat. Tarix darslarida bunday texnik 
sharoiti mavjud bo’lgan kino xonasi yoki texnika vositalaridan foydalanishga moslangan maxsus 
tarix xonasi bo’lishi kerak. 

Bunday maxsus tarix xonasi bo’lmagan taqdirda sinfni uni texnika vositalaridan foydalanadigan 
qilib jihozlasa bo’ladi. Bu holda tegishli vosita va jihozlar maxsus javonda saqlanadi. Shisha 
yoki plyonkadan ishlangan rangli diapozitlar epidiaskop yordamida ko’rsatiladi. Keyingi yillarda, 
shishaga tushirilgan diapozitlar o’rniga diafilmlar yordamida namoyish qilinadi. Diafilmlardan 
har bir o’qituvchi hattoki, o’quvchilar ham foydalana oladilar. O’qituvchi darsda diapozitif 
yoki diafilmdan to’liq yoki qisman foydalanishi, ba’zan butun darsni o’sha materillar asosida 
o’tkazishi mumkin. Diapozitiflardan yangi mavzuni bayon qilishda ham takrorlash darslarda 
ham foydalaniladi. Har qanday holatda ham diapozitif va diafilmlar o’qituvchi bayonining aniq 
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va jonli bo’lishiga yordam beradi. O’quv kinofilmlari ham ta’limning ko’rsatmali vositalari 
jumlasidandir, tarix o’qitishda o’quv kinofmlmli vositadir. Kinofilm o’quvchilar ko’z o’ngida 
tarixiy voqeaning jonli obrazini ko’rsatmali qilib to’liq harakatda gavdalantiradi. O’quvchilar 
boshqa ko’rgazmali qurollardan ko’ra kinofilmlar vositasida tarixiy o’tmishni jonliroq idrok 
etadi. Tarixiy mavzularga bag’ishlangan badiiy filmlar (masalan «Muz jangi») «Jahon tarixi» 
fanini o’qitishda o’zining mazmuni va tarixiy voqealarni jonli qilib ko’rsatish jihatidan tarixiy 
badiiy asarlarga o’xshab ketadi. Kionfilmlar, ayniqsa badiiy filmlar o’quvchilarga ijobiy ta’sir 
ko’rsatish, estetik va axloqiy tarbiya berish vositasi hamdir. Kinofilmlar bilim olish vaqtini iqtisod 
qilishga yordam beradi. O’quvchilar oddiy sharoitda o’quvchining bayonidan muzey va har xil 
tarixiy joylarga ekskursiyalarda bo’lib soatlar sarf qilib oladigan bilimlarni 10 – 15 daqiqali 
filmni ko’rib ham olishlari mumkin. O’quv filmilarining emotsional, estetik ta’siri ham boshqa 
ko’rsatmali qurollarga nisbatan shubhasiz kuchlidir. Hozirgi davrda barcha jabxani o’z ichiga 
olib borayotgan kompyuter tizimidan ham tarix darslarida foydalanish ijobiy natijalarga olib 
keladi. Masalan, o’quvchilarning olgan bilimlarini aniq baxolashda kompyuterdan foydalanish 
mumkin. Bunda utilgan bob buyicha test savolllari to’zib javoblarini kompyuterdan olish 
mumkin. Kinofilmni o’quvchilarga ko’rsatishdan oldin, o’qituvchining o’zi uni sinchiklab 
ko’rib chiqishi va o’rganishi lozim. Bu bilan o’qituvchi filmning umumiy mazmuni bilan, asosiy 
diqatni jalb qiladigan eng muhim kadrlar va suxandon matni bilan tanishtiradi. Shundan keyingi 
film o’quvchilarga ko’rsatiladi, so’ngra film yuzasidan suhbat o’tkaziladi, eng muhim kadrlar 
yuzasidan savollar beriladi, film mazmuniga bog’lab uyga vazifa topshiriladi.

Foydalanilgan adabiyotlar:
1. Azizxo`jayeva N.N. Pedagogik texnologiya va pedagogik maxorat.-T.: TDPU. 2003.
2. J.G`.Yo`ldoshev, S.A.Usmonov. Pedagogik texnologiya asoslari.-T.: O`qituvchi. 2004.
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